ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN KỲ

Số: 347/UBND
V/v xét công nhận sáng kiến kinh

nghiệm năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Tân Kỳ,  ngày 11 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Cơ quan Đảng ủy xã Tân Kỳ;
- Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN xã Tân Kỳ;
- Cơ quan UBND xã Tân Kỳ;
- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã.

Thực hiện Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 20/01/2015 của UBND
tỉnh Nghệ An về việc ban hành quy định công nhận sáng kiến trên địa bàn tỉnh Nghệ
An và Kế hoạch xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2025, UBND xã Tân Kỳ
kính đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị cấp xã; các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân trên địa
bàn xã hưởng ứng, động viên, khuyến khích và tạo điều kiện cho các tập thể, cá nhân
có sáng kiến tham gia xét công nhận sáng kiến cơ sở năm 2025. Các tổ chức, cá nhân
có sáng kiến hoàn thiện hồ sơ và gửi về Hội đồng xét sáng kiến cơ sở để tham gia
xét công nhận.

2. Hồ sơ yêu cầu công nhận sáng kiến và xét chấp thuận việc công nhận sáng
kiến được quy định tại Khoản 2 Điều 5 Chương II Quyết định số 05/2015/QĐ-
UBND ngày 20/01/2015 của UBND tỉnh Nghệ an, bao gồm:

- Đơn yêu cầu công nhận sáng kiến (theo mẫu quy định tại Phụ lục);
- Các tài liệu liên quan khác (nếu có).
Lưu ý: Sáng kiến kinh nghiệm cơ sở năm 2025 yêu cầu tập trung vào các nội

dung cải cách hành chính, đặc biệt là nội dung cải cách thủ tục hành chính và chuyển
đổi số trên địa bàn xã.

3. Số lượng và thời gian nhận hồ sơ công nhận sáng kiến cơ sở năm 2025, cụ
thể như sau:

- Số lượng hồ sơ 05 bộ (01 bộ gốc và 04 bộ phô tô);
- Thời gian nộp hồ sơ chậm nhất đến ngày 10/11/2025.

Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ: Bà Lương Thị Thuận, Chuyên viên phòng
Văn hóa - Xã hội, UBND xã Tân Kỳ - Điện thoại: 0838666268.

(Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 20/01/2015 của UBND tỉnh Nghệ An
được đăng tải trên website của Sở Khoa học và Công nghệ
https://www.ngheandost.gov.vn)./.
Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND xã (báo cáo);
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Huy Toàn

http://www.ngheandost.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T09:20:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trịnh Huy Toàn<toanht@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T10:03:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ<thitran@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!